

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/15	2024/10/11	蔵王じぇらみる (大吟醸) 蔵王じぇらみる (チョコレート)	株式会社ZPF	回収の理由：  食品衛生法第13条第2項に定める食品の規格基準（基準値：大腸菌群陰性）に違反（大腸菌群陽性）する。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032981&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032981&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/15	2024/10/9	辛子めんたいこ	ヤマトサカナ野田店	回収の理由：  食品表示法違反  ラベルプリンタ登録漏れによる、アレルギー表示の欠落 特定原材料の「小麦」、「乳成分」の欠落 特定原材料に準ずるものの「大豆」、「ゼラチン」の欠落  現在のところ、健康被害に関するお申し出はございません。  小麦、乳成分、大豆、ゼラチンのアレルギーをお持ちの方がラベル表記を見て喫食した場合、健康被害が発生する可能性があります。  冷蔵品の保存方法に関する、お客さまからのお申し出はございません。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032979&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032979&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/15	2024/10/5	しらかば散歩道、フロラント	株式会社ジュヴール	回収の理由：  カビによる汚染		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032977&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032977&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/15	2024/10/8	たちようかん (こつぶカップ)	有限会社桜月堂	回収の理由：  カップの蓋部分にシール不良が発生したため。  カップ内は無酸素状態で品質を保持しているが、シール不良によりカップ内に酸素が入り込むことで、商品の腐敗が生じるため。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032975&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032975&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/16	2024/10/14	麺楽 カレーうどん 麺楽 天ぷらうどん	藤本食品株式会社	回収の理由：  製品にて使用している袋麺のごく一部のロットにて蒸気加熱殺菌が不十分である可能性があり、表示の期限内での可食性を保証できない恐れが御座います。そのため、当該製造日に製造しました袋麺を使用している全ての賞味期限内製品の自主回収を行います。なお、これまでに健康被害等の報告はございません。  当該製品に使用されている殺菌うどんの殺菌時間が不十分であった場合、殺菌工程を経ていない当社販売の袋うどんと同様の期間はお召し上がりいただけますが、それ以降に摂食した場合に通常のうどんの品質劣化時同様、酸味、風味の劣化等を感じられる可能性が御座います。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032987&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032987&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/16	2024/10/11	駒ヶ岳ぶりん、みるくde 苺	株式会社駒ヶ岳牛乳	回収の理由：  食品表示法違反 賞味期限無記載  賞味期限切れを食すると体調不良になる可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032986&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032986&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/16	2024/10/4	トロフェウ スナック (シュラスコ風味)	株式会社イマイ	回収の理由： 食品衛生法違反 指定外添加物TBHQの検出		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032985&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032985&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/18	2024/10/9	炙り焼きあじ、 明太さきいか、 いか天醤油味 皮付きさきいか、 炙り焼きいわし まるごとえび天、 帆立焼き貝ひも	株式会社吉商	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限の日にちを誤って記載してしまったため  賞味期限 (正) 2024年12月1日、(誤) 2025年12月1日		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032999&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032999&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/18	2024/10/15	水産加工食品19点	エフコープ沼店	回収の理由：  食品表示法違反  本来は品出し日から所定の期間が消費期限であるが、誤って期限を延長して表示したため。(エフコープ沼店にて冷凍保管していた商品を、店頭で品出しする際温度帯変更し、期限表示をし販売。)  消費期限を3日間多く表示しているため健康被害発生の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032998&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032998&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/18	2024/10/10	ライ麦パン ウォールナッツプロテイン レポート	MIE PROJECT株式 会社	回収の理由：  食品表示法違反 アレルゲン「乳」の表示欠落 ホエイパウダーの後ろに（乳成分を含む）の表記漏れ  「乳」アレルギーのある方が喫食された場合アレルギー症状を起こす可能性があります。なお、これまでに健康被害の報告はございません。（10月16日12:00時点）		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032995&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032995&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/18	2024/10/17	海老入もち餃子9個、帆 立入もち餃子9個	株式会社マルヨシ センター	回収の理由：  食品表示法違反  保存方法（5°C以下で保存）ラベルの貼付漏れ 適切な保存方法で保存されないことで商品の品質が著しく低下（腐敗）する恐れがあるため		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032994&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032994&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/18	2024/10/4	しぼりたてカップアイス	有限会社岩瀬牧場	回収の理由：  食品衛生法第13条第2項違反  大腸菌群陽性（成分規格：大腸菌群陰性）		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032990&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032990&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/21	2024/10/18	マドレーヌ	株式会社菓匠三全	回収の理由：  包装時、圧着の強度不足による包装不良が発見されたため  現在、健康被害は発生していませんが、該当製品を喫食した場合、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033004&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033004&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/21	2024/9/30	生鮮ヤマドリダケ	フレンチ・エフ・ アンド・ビー・ ジャパン株式会社	回収の理由：  食品衛生法違反  モニタリング検査の結果、放射性物質の値が120Bqと基準値100Bqを超えていたため		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032996&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032996&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/22	2024/10/21	宝石のモンブランカット サーター	メルティングポット ハラペコラボ株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギー表示【小麦】の欠落（複合原材料 ビスケット に含まれる） 現在、健康被害の報告はありません。  小麦アレルギーの方に健康被害が発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033011&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033011&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/22	2024/10/21	北海道ミルクッキー、 バターカステラ、 あんバターマドレーヌ	株式会社梅屋	回収の理由：  製造同ロットの個包装袋にピンホール（目視で確認できない微細な穴）が発生し、カビが発生する恐れがある為。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033010&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033010&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/22	2024/10/16	アイスマルク 蔵王じぇらみる（塩） 蔵王じぇらみる（ウイスキー）	株式会社ZPF	回収の理由：  同一日に製造した商品が食品衛生法第13条第2項に定める食品の規格基準（基準値：大腸菌群陽性）に違反（大腸菌群陽性）しているため、今回の回収対象商品についても食品衛生法違反のおそれがあるため。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033009&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033009&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/22	2024/10/12	紅茶 ハイアーリビング 有機 ハーブティー ハムステッド クリッパー	株式会社丸万	回収の理由：  2024年10月9日～10月21日開催、阪急うめだ本店 英国フェア2024で販売した紅茶の一部において箱内部及びティーバッグの個包装袋の表面にカビのような黒いシミが発生している状況を確認しましたので、万全を期して、出品した紅茶を全品回収させていただくこととしました。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033008&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033008&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/22	2024/10/18	塩紅鮭（甘口）	株式会社フィール コーポレーション	回収の理由：  食品表示法違反 「消費期限24.10.20」の塩紅鮭（甘口）に「賞味期限24.11.15」と誤って印字、貼付をして販売したため。  10月21日以降に喫食すると腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033007&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033007&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/23	2024/10/15	BONANZA OIL CAMELINA	株式会社OMEGA ファーマーズ	回収の理由：  使用原料「カメリナの種子」における、残留農薬「プロピザミド」の検出0.24wtppm (基準：一律基準0.01wtppm)		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033020&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033020&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/23	2024/10/22	北海道ミルクの濃厚グラタン～海老とチーズ～ 北海道ミルクの濃厚グラタン～ベーコンとチーズ～	バザールタウン	回収の理由：  対象商品の本来の保存方法は要冷蔵1℃～10℃保存ですが、常温で陳列しておりました。商品の変敗の可能性が高いため、商品回収を実施させていただきます。  変敗した商品を食された場合、健康被害が発生する恐れがございます。2024年10月22日時点では健康被害に対する情報はございません。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033018&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033018&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/23	2024/10/21	くにをのキムチ鮭キムチ くにをのキムチいかキムチ くにをのキムチほたてキムチ	株式会社キャメル 珈琲	回収の理由：  保存温度逸脱 冷凍で販売しなければならない商品を、冷蔵品として販売いたしました。賞味期限が冷蔵保管とは異なる為、喫食した場合健康被害の可能性があるため。  購入後も冷蔵保存したまま、当該品に記載された賞味期限に喫食した場合、健康危害が生じる可能性があるため。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033017&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033017&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/23	2024/10/21	らんたんどーら	株式会社仁々木	回収の理由：  食品表示法違反  ・「乳成分」表示の欠落 ・バタークリーム部分の表示の欠落（具体的には下記） 原材料名：ショートニング、油脂加工食品、脱脂粉乳、粉糖、バター 添加物　：香料、セルロース、酸味料、酸化防止剤（V、E） ・栄養成分表示の間違い  乳にアレルギーをもっている方が喫食された場合、アレルギー反応を発症する恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033015&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033015&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/23	2024/10/18	Yスター 国産小麦のうどん	サンデイリー株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 賞味期限印字間違い（本来の日付24.11.02より13日多い24.11.15を印字） 2024年11月2日を過ぎた場合に一般生菌増殖の恐れがあります。 2024年10月21日19時現在のところお申し出はありません。</p> <p>本来の賞味期限である2024年11月2日を過ぎて商品を喫食なされた場合、下痢・腹痛などの健康被害が発生する場合があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033014&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033014&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/23	2024/10/18	にしんのうま煮	株式会社卯月製麺	<p>回収の理由：</p> <p>製造委託メーカーより「製造過程において味付けにバラつきがあり、本来とは異なる味わいを感じられる商品がある」との報告があり、お客様が期待する美味しさには達していないと判断し、回収させていただくことにいたしました。</p> <p>なお、製造委託メーカーが保管しておりました保存サンプルを開封し、検査を実施しましたが、殺菌工程、充填工程にも異常は確認されませんでした。</p> <p>殺菌工程に異常がない為、重大な健康被害は発生する可能性は低いと思われます。</p> <p>原因を調査したところ、「通常は煮込み液をよく攪拌して、浮いている魚の脂を分散させてから煮込み液を規定量とり調味料と合わせてタレを作りますが、攪拌せずに規定量をとってタレを作り寸胴に分けた為、一部に脂の割合が多くなった薄いタレができ、それを充填したため味の薄い製品ができた可能性が考えられる。」と回答がありました。</p> <p>栄養成分表示の値よりも数値が低い場合がございます。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033013&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033013&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/24	2024/10/23	手作りハンバーグ	JA全農Aコープ株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>添加物・アレルギーの表示（豚肉・牛肉・小麦・乳成分・大豆）の欠落</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033027&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033027&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/24	2024/10/21	焼きそば むし 2食入り 焼きそば むし 3食入り 煮干し味ラーメン 生タイプ 2食入り みそラーメン なま 3食入り	有限会社小関麵興 商事	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限の誤表示（本来の期限より1ヶ月長く期限を表示した）  正：24.10.30、誤：24.11.30  現時点において健康被害の発生はありませんが、賞味期限を超過した商品を喫食した場合に、体調不良を起こす可能性がある。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033026&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033026&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/24	2024/10/23	楽花生ミルフィーユサンド5個入袋	株式会社オランダ家	回収の理由：  食品表示法違反  個包装の表示は正しく表記されているが、外袋一括表示内の原材料及びアレルギー表示を誤ったため、アレルギー物質（落花生）が欠落してしまったことから、自主回収を行います。  2024年10月23日17時現在、健康被害についての申し出はありませんが、「落花生」のアレルギーをお持ちのお客様が喫食された場合、アナフィラキシーショックのおそれがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033025&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033025&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/24	2024/10/22	レーズンサンド、 BOXショコラ、 京抹茶BOXケーキ	パティスリーカーン	回収の理由：  賞味期限の誤印字 正：2024.10.28、誤：2024.11.28  10月22日時点で、健康被害は発生していませんが、正規の期限を過ぎたものを喫食した場合、健康被害が発生する恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033024&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033024&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/23	青柳プラスワン 栗あん大福 2個入	株式会社青柳	回収の理由：  食品表示法違反  表示間違い：消費期限2024年10月25日の商品に、誤って2024年11月1日の日付を記載。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033041&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033041&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/25	2024/10/24	殻付き (生食用)	丸源水産株式会社	違反条項：食品衛生法第13条第2項  違反内容：E.coli最確490/100g (基準：100gにつき230以下)		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033040&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033040&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/20	茨城県産 紅はるか 丸干し芋 200g	株式会社日本未来農業	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限の印字間違い  本来2024年12月15日と印字するところを2025年10月16日と印字した。本来の賞味期限を越えて喫食することにより健康被害が発生するおそれがある。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033039&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033039&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/22	しらす干しA	株式会社オーシャンシステム	回収の理由：  製品内にふぐの稚魚と疑われるものが混入したため。  混入したふぐの稚魚と思われるものを誤って喫食した場合、健康被害を発症するおそれがあります。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033038&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033038&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/23	湘南しらす生姜くぎ煮	有限会社松栄	回収の理由：  カビのようなものが発生したものが1個確認されたため回収をすることといたしました。  なお、原因につきましては、現在詳しい調査をすすめているところでございますが、これまでのところ健康上の被害のご報告はございません。  健康被害が発生する可能性があります。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033037&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033037&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/22	半生菓子きれいどころ	伊勢源六たちばなや	回収の理由：  柚子もなかの中にあんにおけるカビの発生  カビが発生した当該商品を喫食した場合、健康を害する恐れがあります。なお、令和6年10月23日時点で健康被害の報告はありません。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033036&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033036&amp;screenkbn=01</a>



# INFORMATION(リコール情報) 2024.10.12-2024.10.25

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/10/25	2024/10/11	むきえび	株式会社八社会	<p>回収の理由：</p> <p>他製品原料混入（アレルギー物質：いか）</p> <p>店舗バックヤードで温度帯変更作業時、ロットSH18の同じ箱から出したむきえびの包装袋内に、「いか」が混入している物が複数発見された。</p> <p>10月21日現在、健康被害は発生しておりませんが、いかアレルギーの方が喫食された場合、健康被害が発生する可能性があります。</p> <p>製造者の同ラインでは、いかの使用があり、むきえびのパッケージには、「いか」のコンタミネーション表示をしております。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033035&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033035&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/23	もみのり100g	株式会社木村海苔	<p>回収の理由：</p> <p>製造工程の中で裁断に使用する機械に使用されている碍子（がいし：絶縁用の部品）が破損し、その破片がもみのり製品に混入しました。碍子の材質はセラミックで硬い為、混入していた場合口腔内のケガもしくは歯の欠損の可能性があります。</p> <p>破損個所は特定できてますがお申し出のあった破片の残りがまだ見つかっていませんので被害防止の為可能性のあるロットを回収します。</p> <p>一緒に食べてしまったが口の中ケガ、歯の欠損はなかった。</p>		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033034&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033034&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/15	さくらのミルクジャム	株式会社浅沼醤油店	<p>回収の理由：</p> <p>加熱殺菌不十分のためカビによる汚染、微生物増殖のおそれ</p>		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033033&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033033&amp;screenkbn=01</a>
2024/10/25	2024/10/18	高島ちくわ	エレナ	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>保存料ソルビン酸の不記載</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033032&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000033032&amp;screenkbn=01</a>